
Fecha de Publicación: 26-12-2018 10:17 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2018

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: NACIONAL

- Objeto de la Gestión: REFUNCIONALIZACIÓN SEDE DESARROLLO SOCIAL, VENADO TUERTO,
SANTA FE; PROVINCIA DE SANTA FE

- Descripción: SE REQUIERE UNA OBRA INTEGRAL PARA LA CONSERVACIÓN DEL INMUEBLE. LO
CUAL IMPLICA: C) REPARACIONES PARA RECUPERAR LA ESTRUCTURA EDILICIA. D)
REFUNCIONALIZACIÓN INTERIOR A FIN DE OBTENER LOS AMBIENTES NECESARIOS. E)
REEMPLAZO DE LOS SISTEMAS DE INSTALACIONES A FIN DE ADECUARLOS AL PROYECTO E
INDEPENDIZARLOS DEL OLIMPIA BASQUET CLUB. F) EQUIPAMIENTO PARA SU FUNCIONAMIENTO
Y DOTARLO DEL CARÁCTER INSTITUCIONAL CORRESPONDIENTE. ACTUALMENTE ESTÁ SIN USO,
Y PERMANECE VINCULADO AL CLUB FÍSICAMENTE POR MEDIO DE VANOS EN SU INTERIOR Y
COMPARTIENDO LAS INSTALACIONES. EL ESTADO GENERAL DE MUROS, PISOS Y CIELORRASOS
ES BUENO CON POSIBILIDAD DE RECUPERACIÓN. COMO PATOLOGÍAS CONSTRUCTIVAS MÁS
MARCADAS SE VISUALIZAN HUMEDADES PROVENIENTES DE CUBIERTAS Y REVOQUES
EXTERIORES EN MUY MAL ESTADO. EN SU INTERIOR SOBRE EL CENTRO DEL SALÓN PRINCIPAL
APARECE UN LEVE HUNDIMIENTO REMARCADO POR EL CAMBIO DE PISO QUEDANDO PENDIENTE
ABRIR, A FIN DE EVALUAR LA NECESIDAD DE REALIZAR UN TRABAJO DE RELLENO. EL
PROGRAMA FUNCIONAL DE LA SEDE CONTEMPLA OFICINAS DE ATENCIÓN AL PÚBLICO, DE
TRABAJO DE EQUIPOS TÉCNICOS Y UNA SALA DE USO FLEXIBLE PARA REUNIONES, TALLERES O
PRESENTACIONES. SE DETALLA EN CUADRO ADJUNTO AMBIENTES Y SUPERFICIES. LA
ADECUACIÓN DE INSTALACIONES IMPLICA REEMPLAZAR E INDEPENDIZAR: PROVISIÓN DE AGUA
FRÍA Y CALIENTE DESAGÜES CLOACALES Y PLUVIALES PROVISIÓN DE GAS ELECTRICIDAD PARA
ILUMINACIÓN, ALIMENTACIÓN, DATOS Y TELEFONÍA ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL
MATERIALIDAD SE TRABAJARÁ CON UN SISTEMA CONSTRUCTIVO MIXTO, TRADICIONAL +
TABIQUERÍA Y CIELORRASOS EN SECO. ABERTURAS DE ALUMINIO CON VIDRIADO DE
SEGURIDAD. TERMINACIÓN EXTERIOR, FACHADAS EN MATERIAL PARA FRENTES TEXTURADO,
PARQUIZADO Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVA VEREDA.

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - OBRAS

CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSTRUCCIONES - OBRAS

- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Organismo licitante:

Fecha de impresión: 27/04/2024



MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL DÍA 23/01/19 DE 8:00 HS. A 12:00 HS. EN CALLE ENTRE RÍOS 2620, PROGRAMA
MUNICIPAL DE INVERSIONES, PRO.MU.DI., SANTA FE Y EL DÍA 24/01/19 HASTA LAS 11:00 HS. EN LA
REGIÓN 5, NODO VENADO TUERTO, CALLE 9 DE JULIO 1765 - VENADO TUERTO, PROVINCIA DE
SANTA FE.

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

24-01-2019 11:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: REGIÓN 5, NODO VENADO TUERTO, CALLE 9 DE JULIO 1765 -
VENADO TUERTO, PROVINCIA DE SANTA FE.

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 24-01-2019 12:00 Hs. - 

- Valor del pliego: EN VIRTUD DE LOS ALCANCES DEL ARTICULO 4° DEL DECRETO 2260/16, LOS
PLIEGOS SON GRATUITOS Y SE PUBLICARÁN EN EL SITIO WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE, SUBPORTAL “COMPRAS”

- Monto Original: $ 1,00

Documentos

- Pliego

PLIEGO GENERAL

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTICULARES

- Planimetría

LISTA DE PLANOS

PLANIMETRÍA

- Circulares

CIRCULAR ACLARATORIA

- Norma Legal de Adjudicación

RESOLUCION DE ADJUDICACIÓN

- Otros

PLANILLA DE CANTIDADES

F.R.

Fecha de impresión: 27/04/2024



PLANILLA PRESUP Y F.R.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 27/04/2024

http://www.tcpdf.org

